TERESINA - PI

14

Terça-feira, 05 de junho de 2007 - Nº 105

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA

Portaria nº  16.039/2007-GS    24    Maio  2007.
O SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Designar, os Engenheiros: JOSÉ RAIMUNDO COSTA CARDOSO DA SILVA, VALTER

DA SILVA BARROS e JOSÉ RIBAMAR DE ARAÚJO FILHO, para comporem a comissão de
fiscalização, incumbida de promover o acompanhamento técnico, realizar avaliação e proceder
ao recebimento parcial, total e final da obra da Estação de Tratamento D’ Água-ETA, no município
de Padre Marcos-PI, conforme Convênio Nº 2844/2005/FUNASA e Contrato Nº 178/2006.

Cientifique-se e Cumpra-se
GABINETE DO SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO

PIAUÍ, em Teresina-PI, 24 de Maio de 2007.

ANTONIO AVELINO ROCHA DE NEIVA
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

Ciente: ______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________

P. P. 6880

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PIAUÍ S.A.
CEASA - PI

Teresina, 01 de junh0 de 2007.
PORTARIA Nº. 036/2007
A Diretora Presidente das Centrais de Abastecimento do Piauí S/A – CEASA-PI, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias;
Considerando que no Decreto n° 11.302, de 30 de janeiro de 2004 que dispõe sobre a
reintegração de servidores, não consta os nomes dos servidores Deusuita da Costa
Silva Mat. 143497-7 e Josimilson Alves da Silva Mat. 143498-5;
Considerando, ainda, que em conversa com os referidos servidores os mesmos
confirmaram ter conhecimento que  seus nomes não constam na lista do referido
Decreto; e
Considerando que dispostos no Art. 2º do referido decreto, reforça a necessidade do
nome está listado, conforme está listado o nome de outros servidores, também
pertencentes a Empresas Públicas e Sociedades de Economia Mista;
RESOLVE:
Tornar sem efeito a reintegração dos funcionários: Deusuita da Costa Silva Mat. 143497-
7 e Josimilson Alves da Silva Mat. 143498-5 a CEASA-PI, a partir de 01 de junho de
2007, até posterior determinação.
Comunique-se e publique-se.
Lucile de Souza Moura
Diretora Presidente da CEASA

P. P. 6878

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº   126  /2007-GDG
O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO

PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando denúncia formulada por Laerson Lourival de Andrade Alencar,

alegando a perca do recibo de compra e venda do seu veículo, responsabilizando o
funcionário deste Órgão por nome de Mario, lotado no Posto do Teresina Shopping.

R E S O L V E :
Art. 1º - CONSTITUIR uma Comissão de Sindicância Administrativa, composta

pelos Procuradores Eulino Gomes da Silva  e Segisnando Messias Ramos de Alencar e
como secretária a Sra. Regina Célia Mendes,  para sob a Presidência do primeiro apurar os
fatos sobre a denúncia formulada pelo Sr. Laerson Lourival de Andrade Alencar.

Art. 2º - Conceder a esta  Comissão o prazo de 30(trinta) dias, a partir da
publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se

Gabinete do Diretor Geral do DETRAN/PI, Teresina, 28 de maio de 2007.

             JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Geral do DETRAN/PI

P. P. 6855

PORTARIA GR/UESPI No 0299/2007                                  Teresina, 09 de maio de 2007.

O Presidente do Conselho Diretor e Reitor da Universidade Estadual do
Piauí-UESPI, em exercício, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 12,
alínea “g” do Estatuto da Fundação Universidade Estadual do Piauí e a Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, em seus artigos 164, 169 e 170,

RESOLVE:

I - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar para apurar a  ausência do
servidor Rui Leite Berger Filho, lotado no Centro de Ciências Humanas e Letras –
CCHL, desta IES, conforme os autos do processo nº 01647/07 – DAOS.

II - Constituir Comissão de Processo Administrativo Disciplinar composta
pelos seguintes funcionários:

• Antônio Honório Gonçalves - Presidente
• Joselita Isabel de Jesus - Membro
• Maria Deusly Costa - Membro

III - Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias, contados da data da primeira reunião
dos seus membros, para apresentação de relatório conclusivo.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
s

Carlos Alberto Pereira da Silva
Reitor, em exercício.

P. P. 6877

LICITAÇÕES E CONTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ– PI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/07 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, tornada público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, regida pela Lei n.º 8.666/93
e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 22 de junho de 2007 às 11:00
horas. OBJETO: Prestação de serviços de reforma do mercado e reabilitação do pátio
do mercado. FONTE DE RECURSO: correrão à conta do Orçamento Geral do Município
de Valença do Piauí, do exercício financeiro de 2007 c/c Recursos do Ministério das
Cidades/CEF, Contrato de Repasse n. 0185.021-49/2005. CÓPIA DO EDITAL: O Edital
e seu anexo estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de
Valença do Piauí, localizada na Praça Teodomiro Lima Verde, s/n, Centro, Valença do
Piauí (TEL 86-3465-2686), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento da importância
de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura no endereço
acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura:
Prefeitura Municipal de Valença do Piauí, no endereço acima.

Valença do Piauí (PI), 04 de junho de 2007.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

            P. P. 6874

O U T R O S

Marcos Martinez Carreras, portador do CPF nº 601.761. 363-47 e Nestor Martinez
Carreras, portador do CPF nº 601. 761. 434-01, ambos residentes e domiciliados na
Chácara Pingo de Ouro, Alto Médio, Zona Rural, Campo Maior-PI, tornam público que
requereram a SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS-SEMAR
licenças prévia e de instalação para a execução de obra de uma churrascaria e peixaria
localizada na Br 343, na cidade de Campo Maior-PI.

P. P. 6876

Jefferson Said de Oliveira Carvalho, RG.:2446306 SSP-PI, CPF.:010806393-30, torna público que
requereu à Secretária de Meio Ambiente e dos Recursos Naturais – SEMAR, Licenças Ambientais
(LP, LI e LO), para a Criação de 11 (onze) matrizes de suínos, no município de Cocal.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58, e tendo em
vista o decidido na sessão plenária de 22.05.2007, vem NOTIFICAR o Sr. BENTO
BORGES FILHO, identidade nº 25.9046.406 SSP-SP, para, no prazo de 24h (vinte e
quatro horas), devolver a este CRM, no endereço supra timbrado, sua cédula de
identidade médica, sob pena de serem adotadas as providências cabíveis.

Teresina-PI, 23 de maio de 2007.
DR. WILTON MEDES DA SILVA

Presidente
DRA. LÚCIA MARIA DO REGO MEDEIROS

1ª Secretária

P. P. 6879